Мировой судья судебного участка № 5 по Советскому судебному району
города Казани Республики Татарстан
420061, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Космонавтов, д. 59, тел./факс: (8843) 222-64-07
электронный  адрес ms.5105@tatar.ru, официальный сайт http://mirsud.tatar.ru
2

                                                                                                                Дело № 5-5-40/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

8 февраля 2022 года
г. Казань
(420061, г.Казань, ул.Космонавтов, д.59)

Мировой судья судебного участка № 5 по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Гайзетдинова Ю.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Назарова А.С., … года рождения, уроженца .., зарегистрированного и проживающего по адресу: РТ, г. Казань, …, не состоящего в браке, имеющего на иждивении малолетнего ребенка,
У С Т А Н О В И Л:
Назаров А.С. 2 января 2022 года в 09 часов 34 минуты находясь по адресу: Республика Татарстан,  город Казань, …, дом …, квартира …, совершил заведомо ложный вызов полиции, тем самым совершила административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебное заседание Назаров А.С. вину признал, раскаялся.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к выводу о том, что вина Назарова А.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 КоАП РФ, подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении № … от 5 января 2022 года, в котором изложены обстоятельства дела; карточкой сообщения  от 2 января 2022 года; рапортом сотрудника полиции, которым подтверждаются обстоятельства, изложенные в протоколе; объяснениями К.Е.В. и другими материалами данного административного дела.
Не доверять предоставленным доказательствам нет оснований, так как они не противоречат друг другу, составлены в соответствии с административным законодательством.
Оценивая каждое доказательство, исследованное в судебном заседании, в отдельности, с точки зрения их относимости, допустимости, а в совокупности с другими доказательствами и достаточности, суд приходит к выводу о том, что действия Назарова А.С. подлежат квалификации по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб (в ред. Федерального закона от 07.02.2011 № 4-ФЗ).
При назначении наказания мировой судья руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства совершения правонарушения.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является наличие на иждивении малолетнего ребенка. Отягчающих административную ответственность судом не установлено.
С учетом характера совершенного правонарушения, личности лица, привлекаемого к административной ответственности, конкретных обстоятельств дела, мировой судья считает возможным назначить Назарову А.С. наказание, предусмотренное санкцией статьи 19.13 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в виде штрафа.
Руководствуясь ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
признать Назарова А.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (Одна тысяча) рублей.
Разъяснить, что согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.
Штраф перечислить на следующие банковские реквизиты: УФК по РТ (МЮ РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, н/с: № 10101810800000010001 в отделение – НБ Республика Татарстан, БИК 049205001, КБК 73111601203019000140, ОКТМО 92701000001,  идентификатор: 0318690900000000026724770.
Квитанция об уплате штрафа подлежит представлению в судебный участок № 5 по Советскому судебному району г. Казани по адресу: г. Казань ул. Космонавтов, д. 59, каб. № 201.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани  Республики Татарстан в течение 10 суток.

Мировой судья 						       Гайзетдинова Ю.Р.